
 
 

 

 

DISPOSICIÓN N° 7- DE- IFDC – S.L. 

SAN LUIS, 12 DE MAYO DE 2021. 

 

1 

 

VISTO: 

La NOA 328 IFDC-SL/21 presentada por la 

profesora Ana Barraza, por la que solicita la protocolización para los docentes que 

participaron de la capacitación: “SFL Basics” 

CONSIDERANDO: 

Que el mencionado proyecto tuvo como objetivos 

generales: ofrecer un breve recorrido histórico de las corrientes gramaticales más 

difundidas en el ámbito del inglés como lengua extranjera. Presentar rupturas y 

continuidades del enfoque sistémico funcional con enfoques gramaticales anteriores. 

Ofrecer instancias de estudio teórico y práctica desde la perspectiva sistémico funcional. 

Ofrecer estrategias para el abordaje del enfoque sistémico funcional desde las diferentes 

cátedras que componen el profesorado de inglés; 

Que se desarrolló virtualmente, desde el mes de 

marzo a mayo del año 2021;  

Que tuvo una carga horaria de horaria de 18 

(dieciocho) horas cátedra no presenciales; 

Que sus destinatarios fueron docentes del área de 

Formación Específica del profesorado de Inglés del IFDC SL.;  

Que la capacitación fue aprobada por Resolución 

Nº 155-IFDC-SL/20; 

Por ello y en uso de sus atribuciones; 

LA DIRECTORA DE EXTENSIÓN DEL  

INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE CONTINUA 

R E S U E L V E : 

Art. 1°.- Acreditar la asistencia y aprobación de quienes participaron en la 

capacitación: “SFL Basics”, realizada durante el año 2021, con una carga 

horaria total de 18 (dieciocho) horas cátedra no presenciales; que a 

continuación se detalla:   



 
 

 

 

DISPOSICIÓN N° 7- DE- IFDC – S.L. 

SAN LUIS, 12 DE MAYO DE 2021. 

 

2 

 

ACTA Nº APELLIDO Y NOMBRE DNI 

1 ARCURI, MELISA  32.491.648 

2 COLLADO, ALICIA  29.367.899 

3 SUÁREZ, CHRISTI  14.829.446 

 

Art. 2°.- Comunicar, publicar y archivar 

 

 


